·,
• -·

•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA
litoral Norfe da Esfodo de São Paulo · Ca Uai do Surfe

LEI NÚMERO 2957 DE 12 DE .JULHO DE 2007
(Autógrafo nº. 48/07, Projeto de Lei n.º 79/07 - Mensagcn1 30/07).

ln1p!anta o sisten1a de cstacionan1ento rotativo (zona
azul) no Município de Ubatuba e dú outras providências.

l~llUAl{llO 1)1~ SOUZA Cl~SAR, Preteito Municipal da J:.stância 13alnetiria de lJbatuba,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por /.,ei,

FAÇO SAllEI{ que a Càmara Municipal aprovou e eu sanciono e pron1ulgo a seguinte J.,ei:

Art. l" - Fica in1plantado o sisten1a de estacionan1ento rotativo (zona azul) no
Município de lJbatuba.

Art. 2º - A deli1nitação das áreas, o preço público a ser cobrado, bcn1 con10 as
dcn1ais questões administrativas pertinentes à in1plantação do sisteina de cstaciona1ncnto
rotativo (zona azul), serão regulamentadas por Decreto do Poder Executivo,
obrigatoria1nente precedido de an1pla discussão e deliberação, realizadas através de
audiência com a Associação Comercial e Industrial de Ubatuba, o Conselho Municipal de
i·urisn10, o Conselho Municipal de Desenvolvimento ou outro que vier a sucedê-lo, bcn1
con10 con1 Associações representantes de n1oradores dos bairros abrangidos pela
in1plantação.

Art. 3" - J;sta Lei entra cn1 vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições en1 contrúrio .

PAÇO ANCUIETA-Ubatuba, 12 de julho de 2007.

7"'?-,47::<"'
EDUARDO fu:sô'uzA CESAR

Prefeito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedin1cntos pertinentes, junto a (Jcrência de
Arquivo e Docun1entação da Secrt:taria Municipal de Adn1inistração, nesta data.

PREFEITURA

UBA'i'UBA
ASSESSORIA DE EXPEDIENTE

00 GABINETE

Av. Dona Maria Alves, 865 . Centro. 11680-000 . Ubotubo. SP
Tels.: 12 3834-l 04 l . 3834-1089. E-mail: expedicnle@uhatubo.sp.gov.br